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SUPERINTENDENCIA DEL
MERCADO DE VALORES

A PARTIR DE SU PUBLICACION EN
LA GACETA OFICIAL

POR EL CUAL SE DESARROLLAN LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN EL CAPITULO Ill DEL TiTULO
Il DE LA LEY DEL MERCADO DE VALORES SOBRE LAS ENTIDADES PROVEEDORAS DE PRECIOS, SE
ESTABLECE EL PROCEDIMIENTO PARA LAS SOLICITUDES DE REGISTRO, LAS REGLAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO Y OPERACION.

Por medio de este acuerdo, se adoptan las reglas aplicables a las actividades, operaciones y funcionamiento
de las entidades proveedoras de precios, al procedimiento para la obtencion del registro ante la
Superintendencia del Mercado de Valores de la Republica de Panama.. TEMAS RELACIONADOS:

Temas Relacionados
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Referencias

ACUERDO 1-2013

Norma

No. de
Norma

ACUERDO 1-2013

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

REFERENCIAS POSTERIORES:

Fechade  Afectacion Comentario

Gaceta

REFERENCIAS POSTERIORES:

Fecha de No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Gaceta Gaceta

ACUERDO |1-2026 [16/01/2026|30450-A |23/01/2026 |DEROGADO |La presente norma derogo el Acuerdo 1-2013
POR (Por el cual se desarrollan las disposiciones
contenidas en el Capitulo Il del Titulo Il de la
Ley de Mercado de Valores) de 23 de enero de

2013.
ACUERDO |10-2023 |27/12/2023 29951 17/01/2024 IMODIFICAD |Se modifico el articulo 26 del presente Acuerdo

O PARCIALM |por el Acuerdo 10-2023 de 27 de diciembre de
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ENTE POR |2023.

10/03/2023 IMODIFICAD |La presente norma modifico el literal e del
O PARCIALM |articulo 15 del Acuerdo 1-2013 de 23 de enero
ENTE POR |de 2013.

15/02/2023 |29737

REFERENCIAS ANTERIORES:

No. de
Norma

No. de
Gaceta

Fechade  Afectacion Comentario

Gaceta

Fecha de
Norma

Norma

ACUERDO

2-11

01/04/2011

26811

21/06/2011

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Este acuerdo modifico los formularios DRA-1,
DRA-2, DRA-4, adoptados mediante el acuerdo
2-2011 de 1 de abril de 2011, visibles en los
Anexos 2, 3y 4, y adopta el Modelo de Aviso de
Cancelacion Voluntaria de Registro visible en el
Anexo 5.

ACUERDO

11-2005

05/08/2005

25370

24/08/2005

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Este acuerdo modificé el articulo 41 del acuerdo
11-2005 de 5 de agosto de 2005.

ACUERDO

5-2004

23/07/2004

25109

05/08/2004

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Este acuerdo modifica los articulos 14, 17, el
numeral 8 del articulso 37, 38 y 39 en su literal
a) del acuerdo 5-2004 de 23 de julio de 2004.
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