

Datos Generales

Gaceta N°:	27216
Fecha de la Gaceta:	31/01/2013
Norma:	ACUERDO
Número de Norma:	1-2013
Fecha de la Norma:	23/01/2013
Autoridad:	SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES
Vigencia:	A PARTIR DE SU PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL

Título:	POR EL CUAL SE DESARROLLAN LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN EL CAPÍTULO III DEL TÍTULO III DE LA LEY DEL MERCADO DE VALORES SOBRE LAS ENTIDADES PROVEEDORAS DE PRECIOS, SE ESTABLECE EL PROCEDIMIENTO PARA LAS SOLICITUDES DE REGISTRO, LAS REGLAS PARA SU FUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN.
Comentario:	Por medio de este acuerdo, se adoptan las reglas aplicables a las actividades, operaciones y funcionamiento de las entidades proveedoras de precios, al procedimiento para la obtención del registro ante la Superintendencia del Mercado de Valores de la República de Panamá.. TEMAS RELACIONADOS:

Temas Relacionados

*****Sin Registros*****

Referencias

ACUERDO 1-2013						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO 1-2013						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO	1-2026	16/01/2026	30450-A	23/01/2026	DEROGADO POR	La presente norma derogo el Acuerdo 1-2013 (Por el cual se desarrollan las disposiciones contenidas en el Capítulo III del Título III de la Ley de Mercado de Valores) de 23 de enero de 2013.
ACUERDO	10-2023	27/12/2023	29951	17/01/2024	MODIFICADO PARCIALMENTE	Se modifico el artículo 26 del presente Acuerdo por el Acuerdo 10-2023 de 27 de diciembre de

				ENTE POR	2023.
ACUERDO	2-2023	15/02/2023	29737	10/03/2023	MODIFICAD O PARCIALM ENTE POR

ACUERDO 1-2013

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO	2-11	01/04/2011	26811	21/06/2011	MODIFICA P ARCIALMEN TE	Este acuerdo modificó los formularios DRA-1, DRA-2, DRA-4, adoptados mediante el acuerdo 2-2011 de 1 de abril de 2011, visibles en los Anexos 2, 3 y 4, y adopta el Modelo de Aviso de Cancelación Voluntaria de Registro visible en el Anexo 5.
ACUERDO	11-2005	05/08/2005	25370	24/08/2005	MODIFICA P ARCIALMEN TE	Este acuerdo modificó el artículo 41 del acuerdo 11-2005 de 5 de agosto de 2005.
ACUERDO	5-2004	23/07/2004	25109	05/08/2004	MODIFICA P ARCIALMEN TE	Este acuerdo modifica los artículos 14, 17, el numeral 8 del artículo 37, 38 y 39 en su literal a) del acuerdo 5-2004 de 23 de julio de 2004.

Jurisprudencia Constitucional
